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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVIXVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

SETOR DE CONTABILIDADE- SECO 
I DATA 'A/02/88

?ABA ..-• . ' - isr` ^ 
DIVISap ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA-, %.,-; 

Itc''DA C.I. 
1,,,,, , .. 15/88 

ASSUNTO - 
Encaminhamento (Faz): 

:.z.,. -. --  -Pela presente encaminhamos a V. S , para zisifUtrin-fri ..z ,,,,3,-,t el ft 

\.' pagt4i4Pq r pArf latilt0 a . l e..1-?a rce14.....g9k,Tmppsto de Ren 

•-_...,... 4A5 .14t.4..1Rj ao precesso n2 10Vg3,0bi1Wf0.41;6ftqoPclue o 
.".1.-,<-%.1141 ak.tn . p4.1

. e ,11-1=0.racr dia para pagamento e 29/02/8a.TLiviac 
cultactaiittie:Jkibe'eb a' t,*--- Setor (ie ,c mo t 

,...- --
- iAtencLuo em 

Eie„;ntoi Conta.NO • Atenciosamente, 
.. Con't. Interno n".. . 0
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3

OWL 2 j 
e- ....... ... _...... 

‘ ' 
LUCINA SANTSNA 

I 
DE OT,,I . 

v1S 
= 0 4

Chefe (41° WeolT d(Contabilidade. 
4mioa, s' , 
''''• 2 ilie . e: ' 

WIRR ITIV TANA OLIVE ADENOR P. FILHO 
IREQ4 .96. 
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> CODEMAT COMPANMA DE 
DESVIVOLVMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comnnica0o Interna 
DE -' D'ATA—r"d 

Setor de Contabilidade - SECO 
. 

17.03,88 

PARA 
—v-71-- 

bivisão Administrativa Financeira -DIAF 
N.° DA C.L 

26/88 
ASSUNTO

Solicitação (faz): r 
.. 

Pela presente solicito a V.S ., providenCia-S 

para pagt2 dos DARFs: valor de CZ$ 4.102,10., -rélativo a multa por 

atraso na entrega da DIRF Anual de 1.987...e.pvalor cW,CZ$ 94.758,51 
. , 

relativo a 34 parcela do Imposto de Renda referente ApiDrb-Cesso n2 1-, SJI tt 

10183,002135/87-51, sendo que o Ultimo dia par pagt2- 4, ..2a.pg .88 . —1,= w. 
• 

,I . 10 .. 
,,* ._ Lau t) 

Atenciosamente 
ki,i,11 i ,doth 

1 10111eDt°1 ei - . 
%atoll° . 1.0z 1960141§ , 

'gm* s tõt: cis Oantallitfigia _ 
- 0 ELIEZER EaRBEIRghl s

. - 
Chefe do Setor delelqtrabiTille7iT, , 

'4Tk31V n" Mt 111 t. m.t•' . % '0.'1 5 k * , 

3A1CT 1 got-ertl-loo 1 
nn. _ 

ENVIADO POR 
Eliezer G.Ferreira 

lAvi 
DESTINADO A 

Anildo J.M.e Silva 
RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMMA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CortinnicaeAo Interna 

3

• 

DE 1 1 
Setor de Contabilidade — SECO 

DATA —,.
19.04.88 

PARA - 
Divisao Administrativa Financeira — DIAF 

N.° DA C.I. 
33/88 , 

ASSUNTO 
Encaminhamento (faz): 

Pela presente encaminhamos a V.Sa., para pagta. 0 

DARF, relativo a 4a e Ultima parcela do Imposto de Renda relativo ao 

processo ng 10163-002135/87-51, sendo que o Ultimo dia para pagamento 

e 20.04.88. 

Setor de rqs elite) Atencios nte, 

Atendido em 
. .13 

Elelnento/ Conta díj.-17
Cont. Ioterno n°._ L..3_111 

ELIEZER G S I 

Chefe do Setor de Contabilidade 

vis 0 r) 6c 
fo 

eV/5 il

ENVIADO POR 
Eliezer G. Ferreira 

DESTINADO A. 
Anildo J. M. e Silva 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMMA 0€ 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Com unicarAo Interna 

r, 

DE 
Setor de Contabilidade 

f DATA
,1140W,B8

.. 
, 

PARA r , 
Divisao 4e Adminisragao Financeira N.7 DA11& 14. 040/88 

ASSUNTO
1, Encaminhamento (Paz): 

"6°1-/3"1"3  Pela 
a2ivxmai3 .mitA MCI 
r9latkikAgXaiferenga da 

Processo n2 10183.002,13,5/87-51; 

timo dia para pagt2 ,era 

,.. 

8  e t 
Op 

At„,d. , ''''' 
tc.:0 r a

, 
•11 coy (-

`-•ottat r ' -ut? • ... . .......--  materii...:,... . . 

' trit4s1-1
44 
 gog 

-.---. . --- 

lohan tab. " ----- .i .." *I-,... 
•TA -• el Is 

,"

(--. 

presente encaminhamos a... V.S:41...,I.i sái:t 

14 e 24 parcela do Imposto de Renda 
6 IA 

pago com atraso em 01.03..88, 

29.02.88, conforme CI- n2 15/88 

, 
AtendioSame te . ‘ 

•• ',.. '. 

ELIEZER S 

. 

IRA 
.. •••• 

'efe' 

„, ..1 

i3la92.....es Darfs, 

EXercicielVe36No 

sendo que o dl 

de 26/02/88. 

,) _ 

, 

do, Sestdr de- Contabilidade_ 

alf-P [Pat 11 rt.t.ZS, -t 4,c1(... 111, 15ntr%17-• 
-l ettee nh 

re ttr 7/4.1(117, bftrt•b-zooD 
-7.1,mr.titioo-

ENVIADO POR . " .j - '. 
ELIEZER GOMES FERRETRAa ....-:" 

DESTINADO A. 
- ANILEO JOSg M E SILVA 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMPAINNA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

DE ...‘ NC... SECO DAV 06.0688 
I 

PARA DAF 
N.° DA& 0.1. p46/88

% ,A1 
ASSUNTO Solicitagao (Faz) : . 

- --) f -, C - I_ 
1!, 

\ 
Pela presente solibite, sie .y, sa . , intIrcéle 

'".. setor competente para que seja remetida ao ,I nco db Brasil 

t ..7nel55.556002-3 Agencia Central SUDECO - Bragr/li.i DB11, 
t) .1 j 

t'ID no valor de Cz$ 11.804,00 (Onze mil, oitocentos. e quatro 
. . 

7... Outrossim esclareço ,que, ¡Ea sré-ferida 
a. 

saldo do Conlitntb ̀ rNi 9. 090/87 firmado. ;e- nt- re-76 811bE1C-0/.' CO'DEAAT7.7,\

' •-•'s c.:' 1. A." ta6?! saberti l  '...41" 
, f 

'-
Bator • d e P r; me o ,..,_ Atenciosame 

2E/ZER • MES F RREI Elements)] C . 

Interno n".. 

...

,jiasInto ao 
,.. 

conta correm 

ordem "de pagamen

cruzados) . 
A • 

impswtancia e 

que se encon 

-onta_ac..d:2.---'--3"___ 

Contabilidade 

f 

gilt). 

4:4 TO haltOft OVAttrai 
• 

Chef d do Sbtor'Nde 

k 

'' --\-
c

volosonebltoo 0 ---"' ID 
rAmuctoo. 

.A,.... • . -AkT-*,, 1*, ,l.„,A ,.::r ,!, ----,4, ----
RECEBIDA 
EM 

ENVIADO POR - 4- , ,... 4.....1--

Eliezer Gomes Ferreira 
•DE.9TINADO A, zr A tip , , '4
Anildo Jose ae- inirranda. l'aiSva 

1' IS Art'z irk.a 
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> CODEMAT COMPANMA DE 
DESDRIOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• .Cornunica0o Interna 
DE 

-S E C 0 • .• 
DATA 

. . 1. )30.09.88 

PARA - 
DA F 1 .. k -

'N.° DA C.I. 
1 066/88 

ASSUNTO
Solicitaggo (FAZ) \ 

. \ 
\

,1/4
- , 

• :„(--,, I , 
44 0  40  Pela presente solicito a NX:S1,44 iiltexcedevtunto 

......-. 
:64 0 ea competdnte para que seja autorizadp, este, setor de qontabilidade 

wg
•••• o Serviço de Reviso e LApgamento, trabalharem for'a dcredpediente ..! • 

1 partir do dia 01.1Y.8 por motivo de acdmulo de serviço 

pbssamos, atender o cr'gnograma em tempo hábil.

Será necessário um adiantamento de Cz$_.
., _, ,... -...••••••••\ ..„. • 

em nome do chefe do Setor, para atender despegas coM ltjnche 
- 
e um sverCulo Kombi 1 disposi a. .o setor apOsSAssAs.9:00 hs. 

0
 

r 
60 

% 

' 1.‘__.._........! ,-....""...  i 

,At'enciosamente, 
61.04, 1. • ... ....._. 

,,,_ ..-
e 

normal 

e a fim de que,, 

25.000,00, ' 

do pessoal, , 

, 

lIntnab'ilif:d7a

- 

)ikt\i6Ct nn,sma4Pt ri141i.11Yoj Cont;t - - ,...., 
V. 

.TAMaa°0 • Cont. 
l.r.t6ru 

°. "11 
'Ma % 2obanoblo e N6 u°. c. rgil 1/11111 Arlo 66 er 

-.--. •Ilt ChefielligEI&Or 
- GODEMAT 

ENVIADO POR DSTIN il 
R 

vito " E , f . 
Virginia M. '. Souza ___.....0" .o-III5se de Miranda . 

RECEBIDA 
EM _ 
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> CODEMAT COMPAINIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

I 2_ o 

Corn nica4:zio Interna 
DE 

S EC 0 
DATA 

f 13. 2.88 

PARA 
, 

D 23.: F I. ..... 
 ,F,..',

1,1.° -DAC.I. 

; 1.,)081/88 

4f4pNTO Solibi _ tagao (FAZ), 
..'54 It ,' '01.4 1).11 316 .0 ç•` 

'Q00 ' IA/ . 11
... Pela presente, solicito de V.Sg., a. i:n9rceder 

Competente, no sentido de fornecer um adiantamento p4/p/ Cle Cz$ 

meu nome, para atener. \despesas com lanche-do mssoal depte setor 

tram trabalhando fora do• `e erlienteYto iin cenfclaad-aUto za9ab 
'T •• ..\,Z .S . 

". ..• - ,..„... 

, .8 - SECO. _ :,-, ' • Tioo„,,,,i7 • ., ‘ n.,, -:.... ._ ... 

- r‘ 
L 

'•
  7-"*"--...... 

''' '- Pi =e -Ph ap_centarmos com a" '8614440aap x.ile NPJWI, 

k., 
. 

 -1
, 

¡unto ao Setar 
,1 

25.000,00 em 

que se encon 

na Or ,ne 074/ 
',..

despedimo-nos 

3 $.. 1 Y. 1‘-‘b, l• ‘.. 3 _, 

acheco de c5ouza 
de ( ontabilidade 

- 

ii t.?I t' d g Or.:gam•nto 

Atendiclo entdyi 1 Li 
-- • '' lelhitnto/ Coita J -'&. --- ."-- 

Cont. Interno n° .___Lg.  3 o  — 

- Atenciosamente,

`-"" ''''' 4 .. ..*-5-, :,',  • ,.1.. ,̂ k -‘, -„,,, , ..., 

..- ‘.../N .: 4,e \\ ss, ,,,

%. . Virginia (X".  , 
, `. v Chefe do Setor 

"  l ' '6".' 1: '  s.. -‘ N ' CODEMAT 
'Ur i 6-43 A ri;(6--" ,21.1 4- ......_\--  - ip,--

• 
¡- rszs ----- lw - -V Mir 

)rui , . ‘..,1

. Zitle:3•..4 00 - 
0: ... 

ENVIADO POR - ' 
VIRGINIA Ma PACHECO DE SOUZA 

'' E$TINADO kitIct 1 .,,,;.7 '. , :' n '"O‘t 
'' LDO Jost,%11I.kigymkos SILVA . v 

RECEBIDA 
EM ' 
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> CODEMAT COMPANNIA DE 
OCSENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

Comunicacao interna 

DE 
. 

SECO 
DATA 

16.12.88 

PARA 
D F 

N.° DA CI. 
085/88 

SUNTOTN, 1g49p.minhamento 

.. , 
- 

ao Imposto, 

referente 

gamento at., 

culado em 
- 

, 

,64 itfluatA et 011£42 

1 ‘ lobar:of:moo° 
• r/SI4M100 • .. 

' 

(FAZ)

, ?..inipxo estamos 

de .1)..9nd, sID,.4s,wa Jurídica 

multa pe7,.1b. atraso de entreija. 

dia. 31„.12,88, acarretar 

OTN. 
' 

encamirrnando a V.S 1  ,, , os 

i.4-f ntë ad exercício 
..)1:, -q---r -:•=--- ---. ' 

da DesuArAqacTIIIPJ-1. do 
-1"rris.p.17

em mais -S6Vesc 9p poi& 
rAlvla,a00 t..... 

DARF' s relativo 

de 1987 e o DARF 

que o no pa 

o mesmo e cal-

s, ,. 

de (5' facheco ouzo. 
de ontabilidade 

- 

B•tor cl• Orçalte l nto 

Atendido4in D1///-Vra Atenciosamente 

;,.... Virginia 
.. , 

'S

,, Chefe do Setor 
,•• . CODENIAT 

Elemento! Conta 

Cont. Inter. • A'. 027 ' ' 

44 
3.

• 
,•• ‘2 • V>  S 41

,_.  ....,
----.. 4 . ' 
''' .,". .• t ••• \ PI, 

i 0 ......0

• 4•- .. , *..‘ ‘ kil 

4..' 

........ 

. 'I/ 142 1 lobfrstb-..00.7 at.. 

ENVIADO POR '441AIt• ._ -" 
VIRGINIA Ma PACHECO Bekb,0UZA 

k 
A DESTINADO ik RECEBID A 

'ANILDO JOSg DE MIRANDA E SILVA i Em.

4+1*00 



*, 

A 

/91

_5-64:?e=e-r7,cza1 
7 

1' 1 ..)1/ 

01)1+11A 

ock, 

peif• 

, 
74 -ee,e /57/6 7 / 

t: • 1
ib ,J1:...1 

I ,„ ,t 10;) 

3044 */$018 
Coordena or / DIAr 

• CODEMAT " 

r. 

- 
zp-4

o C1A A 

Of .
As_ 

- C UP- i 

8,61) 
, 
*.na 

pc-r.e,t
lotte 

Cato cbdot A, 

flctill. 

Opp 

Dorgsb 

auosir° 
s 

76Vy.f/ee 
(30 4(3 

.±13nD 

410,1ww,,Adoe 
Nir7 / ;4 Soo donor 

•-••• 

Coordenador IpAr 

&CODE T• 

•••• 

o. • 1 PIT 

cfilke 

woo' 



,,-41111: 13=3 

> CODEMAT COMPANHIA De DESEMMVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA • 

DE 
SETOR DE CONTABILIDADE 

i DATA 09/02/88 

PARA 
_ DIRETORA. ADMINTSTRA,TIVA E ,FINANCEIRA. . r, , 

I NA,,,DA CI. 
011/88 

ASSUNTO \ 
Informagao (FAZ)

Informamos a V.S., que e de interesse deste Setor a par 

ticipagao nos Cursos Preticos sobre Encerramento do Exercicio e Imposto 

61V.%r14Rqessoa Juridica, pelo Instituto de Pesquisas e studos Conte - 

sli**3" 61.4 bbiii's lirlUFMT . , nos dias 29 'a 04/03/88, das 14:00 sas 18:00hs., e sugeri - 
— nri.:400D — 

mos os nomes dos servidores, ADIDPON NOGUEIRA TAy.ABES e JOKO DE OLIVEI-

RA MONTEIRO.

Sem mais para c? \momentol subscrevo-me. 

+.? 
S t og"•44.4Ji.ohr •a m it:41aq _ 

Atencio-. -p.-t-e 
ten d - Y. az rti r 
'D, 4 Lc,/ Conta 

—A 
uti 4. . 1 41 uk.l." Y• n" -1! ,MONTEIRO satSsitnteenchn9..,-   'ill Isvia % - -33:9.49“, 7,1; 

ChZtbvirri9 ,.- • fi Contabilidade. 
..,-

VIST 

ENYIADO POR 
JOAO DE OLIVEIRA MONTEIRO 

[ DESTINADO A 
I ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMPANHIA Of DESENVOLYMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE DATA -' 
- - SETOR DE CONTABILIDADE - SECO 22/02/88

PARA 
rDIVISA0 ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - DAB' , 

-INT.°DACI 
..=-..‘ ._ 13/88 

ASSUN ' 
e 01....0,522ttri Citagao (Faz): ''-':-' ,•;:-.':.x'_,, 'sYt 

224e :-- -----
:Ants. s-t-i---' ------------ 

0 11° 
. s . 

.... , 
11 ._ 

Y4f......... 
.1 Peia pi.esente,-solicitp a V-.-S .,!,, proveden 

.1t-gg escessgrias para cg,uaemplemefittOile6;44rilgilto efetuado 
T O —

a menor, referente aos processos n2s. 6.108 e 6.102/87, II

lançado em ObrigagOes a Pagar em 31/12/87 a favor da CAPI-

TAL - Livraria e Papelaria Ltda, no valor de Crz 71.360,00 

e pago em 14/01/88 o valor de Crz 71.060,00, havendo dife-

rença de Crz 300,00. 

OBS. Refere-se OB n2 32.55.014 e ..s Notas Fiscais n25. I

7726 e 7527 em anexo (xerox 
ha 2 EMAT -4/ CI Ate,: 4r-amerAe, 

_ 4A A&1.4%_—...m 
oeucina cSanecgna de Oliveira 

ENVIADO POR 
LUCINA S. DE OLIVEIRA 

DESTINADO À CheioSetor deConta bl i 

IFRANCISCO ADENOR P. FILHO 
COMMA 
Em 
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> CODEMAT COMPANHIA OE DCSENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

cõmuNicApAo INTERNA 

ocLut -  _ 
DATA 

-23/03/88 
DE 

Div. Adm. Financeira Atcodido elm_ Aç _ If. 
PARA 

Diretora Adm. Financeira Ez inier:LtoJel.C.uounutoa. - DA CJ. 
05/88 , 

ASSUNTO 
. 

1 

Encaminhamento (Fez) 
1103 , 

Pelo presente encamintlo a V.S4,.., levantamento de combos-
tfveis e lubrificantes no valor deNCS, 4;42‘5..0(Vinte e Quatro Mil e Qua-
trocentos a Vinte e Oito -Cruzados e 4n,quent eeiltavosY pagos .com-recursos 
proglos_da Cia pare atender veiculos7:00ii,gkraii-04(Inormis iblicito au 
toriza9so para reembolso do valor acifi;iq ilitiviogifjnNtpsia_que da presente -4
data as despesas do combustfveis do referido pTamig eiao pagos com recov 
sos do mesmo. 

P 9 . Av6 

..` -, 
• v• lc .j ,- 

\) ' il' , .. , 
¼ i, ,9j4 It • • d.*-- .... i / _ 

, 
w, 

Aten iosamente 

. de' ituerid,a S lva 

Chefe da Div. -Adm: Financeira 
, 

, - 
..... 

IADO POR 
nildo 3. de M. Silva 

DESTINADO A. • * "`"; 
Ana M. Nommira Rnrnma 

`RFOEBIDA 
IEIVI' 
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> CODEMAT 
+SOTO= "•.„3 ' 

ODMPANMA DE 
DPDIENVOLVIMENTO DO , 
ESTADO DE NATO GROSSO', 

,COmunica0o interna 

DE I 

Divi sAo de Apod,e 0M;uni,cipal , 
DATA 

,*1 -1/,+.07.88 
PARA ------ -- 

- Diretoria de 0peraçes 
N.° DA C.I. •--

- 021/88 
ASSUNTO 

. Senhor 

Tendoem 

Orçamento Programa a Nível 

tar de V.Sa., adiantamento 

cruzados) em nome de MARIA 

çgo de serviços dos tecni 
NES e EDUARDO BARBOS46,i, 

e n t • n

05tial(3,0 eill  .__ 

,Aevnentol C''''14: 

„out.jutern°11.
., 

i-,-9 ..1.‘,1" , 

aorspn't.)n`

T A 14 :7 LA L.) '1 

Diretor: 

vista a realizagao do XIII Curso de 

Municipal, vimos com a presente solidi - 

'No valor de Cz$ 200.000,00 (Duzentos mil 

1 
bp.

JO 'kDRAT.O., .ppra pagamento de presta-' 

os SerITO 172-:'6rg ,ciN.4 ¡NAAS IR DE ARAUJO NU 
Amzuo

ug •rg.o ministrai — o referido furs°. 
"'•,,, . 

• .... 
1 

:amAtencio erite. , ' ,//tesei JosS 
Chtts da Di ito 

go 'do 
d• Apple rdunleipal 

ITEWMPrise do Prado • 
.1 , ,. cv ),DE NA  

tVi'tctak. ,01 '11"" ir t 
RECEBIDA 
EM 
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J 
CODEMA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

3  DIVISKO DE APdf0-MdNI&IPAL x 
PARA

DIRETORIA DE OPPIMOES. 88 
ASSUNTO 

Senhor Diretor 

Em virtude da realiza4ao do 'XIII' Curso de Or _... 
gamento - Programa a Nível Municipal, vimos com a presente solicitar 
jde V.Sa. , autorizagao para adiantamento no valor de Cz$ 205.000,00 

(Duzentos e cinco mil cruzados), em nome do tecnicp‘ Jose Augusto de 

Moraes (Coordenadbr do Evento), para cobrir despesas na preparação e 

quando da realizagão do Curso. nk,. 
dt ( 

,,
.±- vl f §_ „, 

m ,JAPIPAkimv . 
Atenciosamente. Attfittide 6— -• 

11° I

r .G01  • 
tièmetstol Pativ4a ','" -NM. 

1 7--. -,17: 1:11111,r ',.41111.,i0:411  "117:4 71
I Je44 64:1v , . .l. •,1,'=,-..- A* 

i : igitpt 
i - lj t'3).0. ise So rp .Aaria 0 ma 

. 15 7  
......• • - • - 1k4 ..OPN dPC h 4s f • clapvis • d. Apoio 

p-  ..¡:, 
MO • • • 

e 
ENVIADO POR DESTINADO A: " RECEBIDA 

MARIA JOSÉ DO PRADO JOE MOACIR WITCZAK EM 

DAM/mfol 
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> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 
-...: .. SEAC 

DATA 
11.04.88 

, PARA DIOP N.° DA C.I. 37/88 

ASSUNTO Encaminhamento (FAZ) 

Senhor Diretor: 

. _ 
Vimos através 

formulgrio de Controle 

nico MAURI EUDARCIO CORRA. 

, 

t , 

,t1 ;
Es OA, iyiC rob 

da presenter Witratahhar 

para as AutprizagOes de Viagens 

' 

Atenciosamente. 
.1 

. 

if&

eloaD 
a 

ga 
a 

. 

V. Sa. o . 

do Tec-

f 

eP43̀
V 

(1'1 ) 
',4N\fjeC")

li 
. aoil 

tu"' 41 
a•etl !‘ • / . I 1

visto: 

0.1.)a tomir ugusto Borralho _Dias -- '---- 
Chefe da Divisio de Projatoe eG0,3. aboria da C o i,.. alo..la 

— CODEMAT —

ENVIADO POR .I 
Maria da Conceigego Garc 

DESTINADO 
a Joe MOacirWitczak 

RECEBIDA 
EM Z7 

;:so 
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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SEFI 

PARA 
Diretori'a de 0 era D es 

A:SSUNTO,
Solicitag

4-
ad Faz: 

DATA 
25104/88

N.° DA C.I. 
18 88 

UnttAiND 47.;r1re,vk 

et e326% ea, (-) KI:dtrtia 
Senhor Diretor7 A m 3 ci3O 0 

Atrave's da presente vimos, solicitar a V.S ., urn 

a nt-ament-o-  no valor de CZ$ 22.000,00 (Vinte e dois mil cruzados), pares despe 

tali' 1)4 AsARN1-45 toillwapi‘Prte em nome do Tecnico Milpon -Jose Lopes e motorists, conforme' 
'IA a mobert•bioo0 , a rrt ento 

..rjaktal09.20/88. Setor ae 

Visto: 

Atenaid° eU 

Llementoi 

„ 
,Cont.Interno n 

Am111111111111111111M0,5;...., 

Waltami ' ugusto Borralho Dias 
Ciligie O.-Div:44o de Projeto. 

601SEMAV4I.V.

a,

" I-Mio Nunes dc 

Atenciosamente, 

s.` 

fte. 

0/1,Vira rill; 

Ch. S. de Fiscallz...1..;ão 

ENVIADO POR 
He'lio Nunes de 0. Filho 

DESTINADO A 
Joe M. Witczak 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMPANNIA OE DESENVOUIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUrVICAÇA0 INTERNA 

ISO DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

Solicitaggo (Fa) 

* • * 

I N.° DA C.I. 
06/88 

A.x,v1K zJA 

Pela presente, vimos 1407WW,fia„ o reembolso de 

a (Ole passagem no valor de C$Z 1,530,00 (Hum mil, quinhentos e trinta 

rados) para o servidor MIGUEL GATTAS,MONTEIRO, viagem realirada 

ma no periOdo de 02 a 17/01/88, conforme comptovante em anexo

Í1 o p 
Atenciosamente, 

Cifd ass Ulm te„-, 
Chefe etordeApoi. Pawn 

(-) D . 

.9/A.O I. 
Z410.1/_ 

ENVIADO POR MIGUEL MONT DESTINADO'W 
14,2 

A . 

cr 
loiLerfe 

17;M:latT 

em 
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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
00 ESTADO DE moo GROSSO 

Setor 3.enta0 gc  amen o 

tlen.c1.10:o ern ..... 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SEFI 

PARA ••••• 

Diretoria De Operagoes 

mrrimemsmar 
gigPalm14111,_ 

N.° DA C.I. 
17/88 

ASSUNTO  S icitaçilízL 
(b;irai:  trtinAstA 4t..10) (A st.plailrin•tV 

sma k xobo raLlooD 
rea7aloce) 

T A IN; 3 
Senhor Diretor, -

:=3 

Atraves da presente vimos solicitar a V.Sg .,um 

adiantamento no valor de CZ$ 21.000,00 (Vinte e um mil cruzados); para despesas 
• —  

com locomogaq e .t 
, 
ransport ,- e BM nome do Tecnico Astolfo Caetano Pelett e mothris , 

-, 
ta , confarme RNP n° 19/88. 

2:- I v..2.
- 4 

r• 

t.1"gatUtittii . 

Visto: 

,SA 

QUaltamir ugybto Borralho -Dias 
Chafe. da Diaisio do Projete. 

— CODEMAT 

Atenc,robamentaP tY0 
4.1facari“-i. , • 

Abt, 1( 

Hélio Nunes de Oliveira Fit/u, 
Ch. S• cla Fiucalizacão 

ENVIADO POR 
Helio Nunes de 0. Filho 

DESTINADO A 
Joe M. Witczak 

RECEBIDA 
EM 
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> CODEMAT COMMAMMA DE 
0ESENVOLVIIIENT3 DO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

DE 
SETOR DE ORÇAMENTO. 

DATA 
301i1/68 

PARA 
tEA/DIAF. 

N° DA C.I. 
046/88 

ASSUNTO 
COmUniCa9;01( Fla 1

. Pela presente inform° a V.V., clue a 

partir do dia 05/12/884, entrarei em ferias regulamentares DO 

penado de 87/88. 

Outrossim, informo que durante ao meu 

afastamento venho indicar a servidors 30SE LEOCADIO DE MIRANDA SILVA., 

para responder pela chefia. 

11 a 1 ,1 Atenciosamente 

1 - 10 ‘ / 1 

* A 
. lit

v..wisi. Div MAAIA UTLI'f'RA r. OLIVEIRA 

,4-tormalr Chef do Setor de Orçamento • 

- 

ENVIADO POR 
MARIA A.E. OLIVEIRA. 

DESTINADO A 
'FRANCISCO A. P. FILMO. 

RECEBID
EM -



> CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
AMU) RTLVA(Seter aP Orgament1) 

DATA 
03.10.88 

PARA 
DIRETORA ADWINISTRAT/VA 

N.° DA C.I. Wa g 
FINANCEIRA. 

ASSUNTO 
Solicitagao (faz) 

Srs. 

Pela 
petente a antecipagZo 

Outrossim, 

pesas cam hospital 

de sailde de 
do de 30.09 

. TADOWIDICOanezo. 

. 

Diretora: 

present*, solicito de V.511.1 a autorizar o setar Con 

do meu salirio do nmsk de Setembro/SS. 

informo que tal solicitagio i pare atender des 

e aquisiglo de readios, relativo a tratamento' 

minha esposa, que esteve internada na AMCOR, no perro 

il 03.10.88, com insuficiancia coronaria, conforms ATES 

.. .... 
Atenciosamente 

Mioeires Ao . 
:.:-.,,/ , eidlo,

: 0 IO SELV 

garin il i‘zaiktou ir •,.t...,: Do 
Ch ao set. , de Orçamento 

-CODEMAT - 

ENVIADO POR 
..-...ess-teme 

DESTINADO A. 
Maria Nogueira Borges 

RECEBID,;,0010111" O .0/ 
EM
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> CODEMAT COMPAPROA DC 
OCSINVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE • 
SETOR DE ORÇAMENTO 

DATA 
12.10.88 

PARA 
CEA/OIAF 

N.° DA C.I. 
_040/88 

ASSUNTO 

Solicitagao (Fez). 

Pela presents solicito da V. SI a autorize

0 Setor Competente a Confecgeo de 500 unidades de Controls de Contratod 

conforme modelo anexo. 

-, 
. •-•....-" 

At riflenta 

MR Auxilia.,ra .4i eitga de Oliveira 

Che; do S. Orçamento 

ENVIADO POR DESTINADO A 
Cr...4 .._ - 

RECEBID I 
EM it 

1 v 



> CODEMAT COMPANMA OC 
DESENVOLVIMENTO DO 
tiTADO DI MATO ammo 

tftl,  ,o` 'AOPTA 

DE SETOR DE ORÇAMENTO. DATA 
13,10.88 

PARA 
CEA/ DIAF, 

N.° DA CI. 
041/88 

ASSUNTO 

Pela Presents, astaracts escaminhando 

a ATESTADO MEDICO da Servidora MARLENE DO NASCIMENTO £ LUZ, 

period° da 7(Seta ) dias a partir de 12.10.88, conforms 

Atenclosament 

MARIA AUXIL DORA 
Chef e do S or de 

a V.Ss 

relative an 

anexo. 

FRANÇA DE OLIVEIRA 
ORÇAMENTO. 

Y1ENNWATAPoar. OLIVEIRA WffiNfighAft. P. FILM. RECEBID A 
EM 

\ 

I 



> CODEMAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 
DE 

SETOR DE ORÇAMENTO 
DATA 

19/10/88 

PARA 
FINANCEIRA 

N.° DA C.I. 
042/88 DIRETORIA ADNINISTRATIVA- 

ASSUNTO Solicitagio (fez) 

za4So junto ao Setor competente, 

OUTUBRO/88, por mistivo 

Senbora Diretora 

Venho por meio desta, solicitar de V.Sil autori 

antecipa43o do mau salirio do mas de 

de doença com pessoa de minha famflia (iria). 

Atenciosamente, 

i'a
A aPia ilux, apora ¡mimosa Jos Miceipo 

Ch. do Setor de Orgamento 
-00DELIAT .. 

ENVIADO POR DESTINADO A 
ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

REGER li . 
' i - f EM . 'I ,.1  ,-, Ha IMILIADORA P.DE OLIVEIRA 
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• 

-CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE SETOR DE ORÇAMENTO. DATA 05.07.88 

PARA 
SETOR DE' CONTABILIDADE. N.° DA 

616/88 : 

ASSUNTO 

, . , 

Em-abexo estamos encaminhando a RELfta-0 DE 

ARRECADACIO DO PRO3ETO 3UINApilancado em Rastas a Pavar/87. 

.s. 

s‘ Atenciosseent 

, 
, .. 

MARIA AUXILI ORA FRANCA DE OLIVEIRA 

. . 

ENVINWOR. 
IA Ay F. OLIVEIRA 

DESTINADO A 
. 

Vi ii i-TAa qg, 



ZODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVINENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
SEMI 

DATA 06.12.88 

PARA 
SEAP 

N.° DA CI. 047/ 88

ASSUNTb . 
Encaminhamento (Faz) 

Pala presenterestamos 

4 idoree lotados nests Setor,corounicamos 

do ao seritigo• 

Atenci,

, . • 
-- : 

- 

encaminhando a relaa) dos ser 

que todo&stl3 comperecen 

t 

afrança Ile Oliveira 

I, do Orgarnontb 

ODEgitir ''' 
- 

__... 
ENVIADO POR• 

Jose L.de Mitanda Silva 
DESTINADO A Tabajara P.Maciel 

. 
RC 1 
E m ,7;_,0(7 • 
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Pela presents, solicito de V.S4., a 

te a Reviso na Maquina de Escrever des 

2 1246. 

Atenciosamente 

Actriaiqu .I bra—. ( '^h r .1 ' 01 ;Odra 
7 1.1111  

Ch• o Bator do Or mento 
a. CODEMAT — 
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Em anexo, estamos encaminhando o Demonstra 

tivo da Despesa com Manutenggo da Cia, referente ao mes de margo/88. 
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Estamos encaminhemdo em ammo, 

Demonstrativo da Despeaas com FrenutenalO chaste Cie, referents ao 
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Atrves da presente estamos encaminhando a V.Ss.,Atestado 

do servidor Ademir Saores Guimarlies,relativo ao period° de 
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Em anexm estamos encaminhando os demonstrativos das 
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1.988. 

1 

Atenciosamemte 

traria Auxiilad.ra -r.ariga de Uliveira 

Chefs da Sn .or de Orgamento 

„ 

k V...) 
DESTRIADO À RECE

.4AVI Anildo Jose da Miranda a Silva EM 

PARA DIVISED DE ADMINISTRAV6 FINANCEIRA 

CI 
t4 

.2.1 
a) 

•e
l 

ri 
D

 . 
t.... 
cti 
r.4 
tt 

13 
cti 

.1
1

 
,..4
0

.4

'4 
5t 
M

 
O

c
z
 

•,t 
C

3 
"

4.r1
 

›• (4
 

Z
 

C
I 

rx
IE

 

O
 



co 
co 
tit 
c) • 
a 

4:4 
A

 

@
 

•••... 
j_ki 
oc) 
. 

• ASSUNTO 

3 
Em ammo astamas encaminhanda a V.S* a PLANILHA 

DE REVISED DE PAGAMENT0/88 —correspondents me Constritos de 

Esprestiaos Extern:1os junto a THE ROYAL BMX OF CANADOIDLAND 

BANK PLC que corresponds no total de US$ 3.878.992 de Jun's. 
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Atraves da presentellolicitamos de 17.g§.,se 

digne autorizar o setor competente para o que se segue': Conserto de 

03(tres) miquinas de escrever e 01(uma) de caucular conforme rela 
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Em anexo estamos encaminhando a V•Sa, o relataria 
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Pala presente, solicito de V. S, que se digne 
autokizar o setor competente no sentido de mandar enca-
dernar os volumes do exercicios de 1987. 

Sendo sO par- o to subscrevo-me. 

nte- 11 - 

JOSA LE 'OP  M il RANDA E SILVA 
Chef, do 4. de Orçamento 

°trii 

RECEB)DAy  Cee(401.- 
EtAgt",,fe 

RI4 44 4 4 
. 

_c, 
--v 
ow 
%

 
g P to 4' o H o fl

-,c 
Sba 

g
 

w
l 

r4
 

r:1 
<4 
a 



44.1 COMUNICAÇA0 
DATA 

EOR   05.02.88 

[PARA 
D.A.F. 

N.° DA 
C.I.].6./88  

ASSUNTO 

Encaminhamento (Faz) 

Em anexo estamos encaminhando a V.Sap o relatorio 

de atividades relativo W2 exercicio de 1.987. 

Atenc os t 

10Si 444)0(MIRANDA E SILVA 

Ch.S 
(i/

. do S.de Orçamento. 

li$ 

[Patiage8 ;ADENOR P. CUM RECEBIDA 
EM IENVIADJO EOR 

JOSE LEOGA010 DE H. E SILVA 
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ASSUNTO Continuagl) 

Saida Orgament;rio CzS 1.000.000,00 

Pelo exposto solicito de V.S., que interceda junto a 
Diretoria, para slaboraç;o de programago, para que possamos solici-
tar junto ao GPC suplementagao desses projetos. 

At °swan 

0 I it Anil I. - da Silva 
C or te Orçamento 
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ASSUNTO 

Encaminhamento (Fez) 

Em anexo estamos encaminhando a Map o relato - 

rio de atividades relativo ao exercicio de 1.987. 

Aten os,me 

30Se i#AC414MIAANDA E SILVA 

( 

Ch. .- If Aio do S.de Orgamento. 
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ASSUNTO 

Encaminhamento (Faz) 

Em anexo estamos encaminhando a V.Sa, o relatorio 

de atividades relativo ao exercicio de 1.987. 

Ate os me , 

JOSE OÇJ DE MIRANDA E SILVA 

Ch.Su to do S. Orgamento. 

86STINADO RECEBIDA 
E MOACIR WITCZAC EM ID,57PLife? 
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DE 
SEOR IDATA 05,0248 

8B/TT 
TO VG o'N  

ASSUNTO 

Encaminhamento (Eta) 

En anexo estamos encaminhando a V.Sa, o relatorio 

de atividades relativo ao exercicio de 1.987. 

At, ..0,,,m1/  

30Se LE014./MIANDA E SILVA 
14, 

Ch. Subs A;, do S.de Orgamento. 
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DESTINADO /k 
MARCIO CASSIANO DA SILVA 

ENVIADO POR 
JOSE LEOCADIO DE M.E SILVA 
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ASSUNTO ___1 

Encaminhamento (faz) 

Em anexo fratamos encaminhando a V.Sa, o relatokio 

de atividades ralativo ao exercicia de 1.987. 

ifAte= i iliiti/ 

JOSE LEI/ ‘ f It MIRANDA E SILVA'''. 
Ch. Su•- tio, Add° S.de Orgamento. 

V..,./' 

.0 0  

EDMILSON FORTES BARRETO 
RECEBer7ar 
EM (0 09 616 
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ASSUNTP. t 

"Estamos encaminhando a Vas a Atestado medico 
do Sr. JOSE LEOCADIO DE MIRANDA SILVA., conforms wimp 

Atenciosamenbt 
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ar;f, 1114 iac9ora qrança de Oliveira 
Ch do Setor de Orgamento 
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CI DE SETOR DE ORÇAMENTO. 

PARA 
DIRETOR PRESIDENTE. 

. 

ASSUNTO 

Estamos encaminhando a U.S 

e contratos cos data base em 30.12.87. 
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COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE I DATA 
SETOR DE  ORÇAMENTO. 08.01.88 

PARA I N.° DA y ivari  
DIRETOR DE OPERAOES•  

ASSUNTO 

Estamos elecaminhando a 1/42. 1 posig;io de Convenios 

a Contratos cow data base am 30.12.87. 
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ASSUNTO 

Estamos encaminhando a U.S., Posig;o de Convenios e 

Contratos cam Base data em 30.12.87. 

At °aliments 

cme de anda e c53Iva 
tiEn 

1
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DESTIN,ADO À RECEBID A 2 (  
CEA/ DIOP. I EM 01/0 //cri 
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1 DE 
SETOR DE ORÇAMENTO. 
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ENVIADO POR 
ANILDO. J. N. SILVA. 
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COMUNICAÇA0 

DE 
SETOR DE ORÇAMENTO. 

I DATA 
08.01.88 
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Estamos encaminhando a V.S2.,, Posi7io de Convenios 

toe com data base em 30.12.87. 

At ci manta 

otnildo 

kaa$A1Af4' 

de aCirrt710 :14.;•12 

Chao clo ..Setor do 01 game..to 

/ 7'  • CODEMAT — 

rat:. ... 
naneir. 
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Sr a DIRETORA 

Venho poi meio desta, solicitar junto a V.Sg., que autorize 

o Setor rompetento a liberar o pagamento das minhas ferias re/a—

tivo ao exercicio de 87/8E4 marcada para o m;s de Janeiro/88, 

tendo em vista as dificuldades financeira qua estou enfrentando 

no momento. 

Atenciosamente 

algr) YY))-n 
DESTINADOA RECEBIDA 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES EM 

IDE 
ANILDO JOSE' DE MIRANDA SILVA  
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COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE I DATA 
SETOR DE ORÇAMENTO 21.01.88 1 
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ASSUNTO 

Solicitaçqio Fars 

Pela ?resent° solicit° a V.Sg., a autorizar o 

Setor competente, revis7ao nas maquinas de escrever deste Setor. 

Atencioz,mv te 

OOSt L 2,,CAJP0000004 MIRANDA E SILVA 

Chafe :u,-4 Setar de Orgamento. 
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DATA 
 05.02.88   

88ra iv 
TO VU o'N I  

- — 
ASSUNTO 

Encaminhamenta (Faz) 

Em anexo estamos encaminhando a V.Sa, o relatario 
de atividades relativo ao exercicio de 1.987. 

Atencios— te 

JOSE' LE0: 11/0/. - MIRANDA E SILVA 
Ch. S da SAG Orgamento. 

13ENICJADO PR DFSTIN ADO A RECEBIDA 
OSE LEOCADIO DEMMeE SILVA WALTER MOTTA NORONHA EM oft) 
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ASSUNTO 

Sr. Presidentes 

Venho pot meio deste, solicitar junto a V.S5.6, que autorize 

o Setor Compentants a liberar o pagamento das minha ferias relativo ao exer — 

oleic de 87/138 mareada para p mas de 3aneiroiSS., tendo em vista as difi — 

cuidadas finaneeira que estou entrentando no moment:). 

Atayfio ante 1, 
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ASSUNTO 

COMUNICAÇIO ( frAZ),* 

\\ 
Pala presents informo a .V.SA., quo a pirtir do 

dia 11.01.88#10 enttarei de ferias, correspondents ao Periodo de 80/87. 

Dutrossim, inform ainda qua durante an meu 

afastatento venho indioar o Servidor JOSE LEOCADIO DE MIRANDA SILVA. 111 

para responder pela Chefia. 

ciosamente 
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It 14 \' '4* • 11 A e (IsqtA ...... 
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RECEBIDA 7) 
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ASSUNTO 

Sr. Presidentes 

Venho por meio desta, solicitar junto a 

o Setor Compentente a liberar o pagamento das minha feriae ] 

oleic de 87/88 marcada para o me de 3aneirRi88.. tendo en 

cuidados financeira quo estou enfrentando no momenta, 

osameni 

.., A 
us, do, dos.' ble 

Oho - do • stop d. C 
"". CODZiagg 

DESTINADO A: 
ERN AN! ADRIANO DE A. CAMARGO. 

DE ANILDO JOSE DE MIRANDA SILVA, 

PARA 
DIRETOR PRESIDENTE. 

ENVIADO POR 
ANILDO 3* M. SILVA. 
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DESTINADO A I RECEBIDA 
Maria Auxiliadora EM 

)resente solicito de v.sa uma relas 

L.987, que ficou faltando recolher 

a o sera feito em 1.988, para que r 

Atencios nte. 

I &OW' ?nee qpri 
Ch. do Setor de Contehi: 
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ENVIADO POR 
Eliezer G. Ferreira 
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4444- 44 ,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
• 

[ ORDEM BANCARIA N2  32.55.014

hiPP-1
Ar2 4316 

• 

DATA  13  /  01  /  88.  I 

[DE CO:IPANIIIA DE DMITVOLVTIVNTO DO imAno Tv, 144po altov3o - CODEVAT. PARA BANCO  DO MTA-DO DE MATO GROSSO S/A... RatiLT. GOTTA ÚNICA 
HISTÓRICO 

80 

. 4270T-75 A DÉBITO DE NOSSA CONTA N.°  01 02. 
SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR '

EM CAIXA E/OU EMITIR:ORDEM DMPAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR DES-
TINADOS AO PAGAMENTO DE TITULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATORIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO PO-
DER: 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGENCIA 

01 

110 
02 

4,444144. 

C/0 IDENTIDADE 
VALOR 

BEft&T.S/A AUTO PEÇAS PELEGRDIE — refere—se ao pagtQ dos 
Procs:ngs: 6.120,6.127',1 129/07 

BEHAT.S/A CAPITAL LIVRARIA E PAPELARIA. ThYDA —refere—se 
ao pagamento dos Processes nQs: 6.103,6.102/ 
87 

•olInh'a ea •:olv::::• , •nto do rot. de Mo,

&Mini 
Dira.!•,:r 
CGDEM.A.T 

-co 

(7aci do 
.r 

.4.4 

E MI A 11

Uol  
fp -rito cSanto 

iewuraria 

EXTENSO 

ZEMIL,OITOCENTOS E VINTE E SETE CRUZADOS). 

ZAIA T 

• 1: 

CZS 42.767.00 

0Z3 71.060,00 

IMPORTAUWA/ Cza 
TOTAL ;"41:' "3.' 827,00 

C' • .„) 
.) 



• 

4. 

Livraria e 
papelaria 

çlo' 
ill No coracào 

da cidade. 

Materials para Escola, Engenho-
rIa  Plhtura. Escritõrio. 
e Cartório. MtliqUIr185 do Escrever 
e Calcular. MóveIs de Ago e 
Madeira, Cópias XerogrólIca e 
Hellogrefdica, Encadernagao e 

Plastificagdo 

LIVRARIAPAPELARIAEEQUIPAMENTOSLTDA 
Rua Barão de Me!gag°, 4321- Centro - Fones 322-9282 - 322-9427 322-9122 
CEP 78000 MATO GROSSO 

Kota Fiscal 
Série " B-2 » 

la Via • 
CGC 01 046 762/0001-91 
Insc. Est. 13 021. 964-5 
Nat. da Operação: Venda 

Via de Transporte: ROdWit 

Data da Emissão  14./ 12  de 19 87

Destinatário das Mercadorias 

Nome  00DEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado de MT. 

Endereço  

Cidade _ ..... 
i lnsc. no CGC 

 N°  
  Estado

lace. Fst-

r Quant. Unid. 
Descrigão dos Produtos PREÇOS • ESPLCitiCAÇÁO 

(K 'phi& Oualidade. Mama, Tipo, MArtelo, Ndmero, efe.) Unitário Total 

02 

i 

11 

  .. 

• 

UN. 

 . 

Ricoh Offset - Master - Longrun EDP.  

Oodeside N.9. 610440 Form. 254x393 mm 
200 SHTS - PKG Oval Slottes 

Perforation. . • 34.990,09 69.980,00

 , .- . - ..... 

.. 

. ...  ..—..., 

427/87 

. 

Autorizagao de Despesas Ng 

• 

(por  DESPESAS ACESSORIAIS conta do destinatario) Vend: Beale° • total cz$ 69.980,00 

Frete cz$ , 
- k Seguro cz$ 

• - Valor Total da Nota Czs 
69.980,00 

Total cz$ Imposto de Circulação de Mercadorias jfi 
incluldo no preço (calculado pela aliquota 

17 ,... ,. 
— .., 110896,60 

Nome do Transportador Data da Saida 
Endereço 14 12 87 

Placa do veiculo Estado Município Dia Mee Aria 

teristicas dos Volumes 

Marca Número Quantidade Espicie 1 Peso Bruto Peso Liquido 

i 
Grafica Triunfo Ltda. Crate. Costa, 181 - Cuiaba • MT - Inse. Est.13 032 200-8 100 Tis. 25x5 de 7501 a 10000 Aut. 149 12/87 

"let 
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Cidade  

L1nse. nn CGC 

Livraria e 
papelaria

No cora cão 
da cidade. 

Materials para Escola. Engenha-
ria Desenho. Pintura. Escritório. 
o Cartório. Maquinas do Escrever 
e Calcular. Móveis de Ao o 
Madeira. Cópias Xerograllca e 
Hellografica. Encadernac3o e 

Plastificactlo 

LIVRARIA PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 
Rua Barão de Meagaço, 4321- Centro - Fones 322 9282 • 322 9427 322.9122 
CEP 78000 CUIABÁ MATO GROSSO 

Nota Fiscal 
Série «D-2» 

1ft Via 
-, 1' 

CGC 01 046 762/0001-91 
Inn. Est. 13 021 944-5 
Nat. da Oper.ição: 

PCOLIC010 

N•

Venda 

Via de Transporte: 

Data da Emissão 14

liOdQV A 

3.2 de 19._ 87 

Nome 

Destinatário das Mercadorias 
CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do Estado de MT. 

Endereço N° 

Cuiab4 Estado 

Tnse. Fst• 

I 

uant. 
I. . 

Unid. 
Descrição dos Produtos PREÇOS 

E 8 PECIFICAÇA 0 
(F: spine. Oualidadr. Marca, Tipo, lifddelo, Maier°, etc.) Unitário Total 

02 CX. 

• 

Cola Cascolar 6901.0o 1.380a00 

...-  -  , 
.  Aytorigagao de Despesas 420/87  

DESPESAS ACE SE O RIMS (por conta do destinatarlo)
Frete ez$ 

Seguro cz$ 

Total czS 

Nome do Transportador 

Endereço 

Placa do veiculo 

end.: .tieciico 
total ezt 

Valor Total da Nota Cz$ 

1.380,00 

"Imposto de Circulação de Mercadorias IS  
incluldo no prego (calcp1 lado pela aliquota 

7 
de % Cz$ I

  Estado Municipid 
Características dos Volumes 

1.380,00 

234,60

Data da Saida 

Dia Moa Ano 

Marca Número Quantidade Espdcie I Peso Bruto i Peso Liquido 

I I 
Grafica Triunfo Lida.. R, Crate. Costa, 181 - Cutaba • MT - lnsc. Est.13 032 200-8 100 Tls. 25x5 de 7501 a 10000 Am. 199 12/87 

• 4•11 



COD1MAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

. PLANILHA DE PREVISÃO DE PAGAMENTOS/88 

B A N C 0 

THE ROYAL BANK OF CANADA 

(US$ 15,000,000.00) 

MIDLAND BANK PLC 
1."-n°

VENCIMENTO 

07/02/88 

07/05/88 

07/08/88 

07/11/88 

S oma 

fA4,41g1 

* VALOR / US$ 

565,498. 

562,498. 

562,498. 

562,498. 

2,252,992. 

04/03/88 236,244.•' 

(US$ 7,000,000.00) 04/06/88 236,244. 

MIDLAND BANK PLC 

(US$ 5,000,000.00) 

04/09/88 

04/12/88 

S oma 

04/03/88 

04/06/88 

04/09/88 

04/12/88 

S oma 

236,244. 

239,244. 

947,976. 

• 

168,746. 

168,746. 

168,746. 

171,746. 

677,984. 

T o t al 3.878.952. 

Lr! 1 



I> CODE AT 

•••-•.. .• • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

'10.010- ',44114.; • 

RELAC,10 DE ARRECADAM DO PROJETO JUINA EMPENHADOS EM RESTOS A PAGAR 

ol JULHO /87  cz$ 1.821.099,87 

o2 AGOSTO/87  cz$ 3.464.388,13 

03 . SETEMBRO/87  ca 2.727,638,55 

o4 . OUTUBRO/87  cz; 1.195,002,76 

05 - NOVEMBRO/87  cz$ 3.140.381,07 

o6 DEZEMBRO/87  cz$ 3.956.475,96 

CONV. 158/86-A  cz$ 5.989.169,30 

TOTAL cz$. 22.194.146,64 

4 
= te dcW-'di-Ttrod.4.)   firWata- qtriMr.latIVIbrin7,17.-af5-61-5--siarr - 

cruzados e sessenta quatro centavos =. 

Cuiab ... MT., O5, de Julho de 1.938 

AariajQu1IaBø,.a granga vie Oiiveia, 
• Ch* do Soto: de Oroamonta 

-.CODEMAT - 



— 

EMAT CODMOPAENSHT IAAD OD ED E  DESENVOLVIMENTO 
GROSSO

 

tPet,i;Mi.on. ft,, 14W:A 4:1 .• 

O'RÇAMEN TO 

- 02 cxs. de lépis 

- 04 cxs. de boracha 

- 150 réguas 

Cz$ 8.500,00 

Cz$ 4.500,00 

Cz$ 5.000,00 

- Pr ogramagg o/Dipl omas Cz$ 7.000,00 

1 

Cz$ 50.000,00 ' - Correio 

..r 

4.±a 

- Despesas Extras 

-; TOTAL 

Cz$ 80...000-00 • 

• 

Cz$ 50.000,00 

Cz$ 205.000,00 

MIL 


